İBN ABDÜNNÜR
()_,;;ı~ 1.)11 )

Ebu Ca'fer Ahmed b. Abclinnur
b. Ahmed b. Raşid ei-Malekl

(ö. 702/ 1302)

Arap dili ve kıraat alimi .
_j

630'da (1233) Endülüs'ün Cebelitarık
yakınındaki liman şehri Maleka'da (Mala
ga) doğdu. Beni Raşid diye tanınan ünlü
bir aileye mensuptur. Endülüs tarihinde
ki siyasi çalkantıların en şiddetli olduğu
M erinller döneminde yaşayan İbn Abdün
n ür. Maleka'da Ebü Abdullah Muham
med b.

25 1 ): Şerf:ıu '1-Cezu-
1i'l-kebir li'z-Zeccaci (iza ("ıu 'l-meknün,
1, 368) .

BİBLİYOGRAFYA :

İbn Abdünnlır. Raş{ü'l-mebani fi şerf:ıi f:ıurü
fi'l-me'ani(nşr. Ahmed M. ei-Ha rrat), Dımaşk
1405/1985; a y rı ca bk . neş r edenin giri ş i , s.
5-91; ibnü·ı - Hatib , e l - İf:ıtita , ı , 79 , 196-204;
Firuzabadi. el-Bülga {i terticimi e'immeti 'n ·
naf:ıv ve'l-luga (nş r. Muhammed e i- Mısr\), Kü
veyt 1407/1987, s. 25; İbnü ' ı -Cezeri. Gayelü 'n
nihaye, ı , 77 -78; İbn Hacer. ed-Dürerü '1-kami
ne, ı , 207; Süylıti, Bugyelü'l-vu 'at, ı , 331; Keş

İBN ABDÜRABBİH
( 4i)..w: 0-' 1)

Ebu Ömer Şihabüddln Ahmed
b. Muhammed b. Abdirabbih

b. Hablb ei-Kurtubl ei-Endelüsl
(ö . 328/940)

el-<iljdü '1-ferid adlı eseriyle tanınan
Endülüslü alim ve şair.

ı

_j

1 O Ramazan 246'da (28 Kasım 860) Kur
tuba'da (Cordoba) doğdu. Atalarından Sa
lim, Endülüs Emevl emirlerinden Hişam
b. Abdurrahman'ın azatlısı idi. İlk öğreni-

İBN ABDÜRABBİH

mine muhtemelen, Endülüs'ün ileri ge- .

ilki
Bulak'ta 1263'te (1847) olmak üzere bir
çok defa basılan eserin (Kah i re 1302, 1305,

1316, 1353) ilmi neşirleri Muhammed Said
Aryan (!-VIII. Kah i re 1940). Ahmed Emin,
Ahmed ez-Zeyn ve ibrahim ei-Ebyarl (I
VII , K ahi re 1940-195 3). Müfid Muham
med Kumeyha ile Abdülmecid et-Terhlnl
(I-IX. Beyrut 1404/ 1983) tarafından yapıl

mıştır. Eserdeki kadınlarla ilgili bilgiler
Abdümühenna ve Semlr Cabir tarafından
bir araya getirilerek A}]bôrü 'n-nisô'
fi'l- 'İ~di'l-ferid adıyla yayımlanmıştır
(Beyrut ı 41 0/1990). Muhammed ibrahim
Salim Te'dibü'n-nôşi'in bi-edebi' d-dün
ya ve'd-din adıyla eserden bir seçme ha
zırlayıp yayımiarnıştır (Kah i re 1406/ 1985).

Humeydl. bir kısmı ibn Abdürabbih'in
kendi el yazısı ile olan divanında n yirmi
cüzün üzerinde bir kısmını gördüğünü
söylemekteyse de ( Ce;?vetü ' 1-mu~tebis, 1,

164) bu divan günümüze ulaşmamıştır.
Şairin çeşitli kaynaklardan derlenen şiir
leri Divônü İbn 'Abdirabbih adıyla ya
yımlanmıştır (nşr. Muhammed Al tu nd, Dı
maşk 1397/ 1977; nşr. Muhammed Rıdvan
ed-Daye, Dımaşk 13991!979. 14071!987) .

Keşfü';v~unD.n'da ibn Abdürabbih'e nis
bet edilen (ll , 1543) el-Lübôb ii ma'rife
ti'l-~Im ve '1-ôdôb adlı bir eserin el-'İ~
dü'I-ferid'in altıncı bölümünün bir par
çası olduğu tahmin edilmektedir.

ibn Abdürabbih'in
el-'i/ı:.dü 'l·ferfd adlı

~ MUSTAFA MUHAMMED EŞ-ŞEK'A

İBN ABDÜRREzzAK
(..,91_)}1~ .yi)

Abdurrahman b. ibrahim b. Ahmed
ed-Dımaşki ei-Hanefl

(ö . 1138/ 1 726)

Hanefi fakihi ve edip.
_j

1075 (1664) yılında Dımaşk'ta doğdu.
Dönemin meşhur alimlerinden Abdül
ganl b. ismail en-Nablusl'nin talebesi
olup hacası eserinde seyahatleri sırasın-